
Allegato 1 Progetti nazionali ammessi 

ORGANISMO SPORTIVO NOME DEL PROGETTO REFERENTE MAIL DI RIFERIMENTO SCUOLE 

FEDERAZIONI SPORTIVE 
NAZIONALI e DISCIPLINE 

SPORTIVE ASSOCIATE 

    

Federazione Cricket Italiana - FCrl Progetto Promozione Scuole Perera Kelum Asanka   segretariogenerale@cricketitalia.org primaria - secondaria I grado - 
secondaria II grado 

Federazione Italiana Atletica Leggera -  
FIdAL 

Lotta al doping Dino Ponchio dino.ponchio@fidal.it secondaria II grado 

Giudice Ausiliario di Atletica Leggera Francesca Tosi francesca.tosi@fidal.it secondaria II grado 

L'Atletica va a Scuola Francesca Tosi francesca.tosi@fidal.it primaria  

Federazione Italiana Badminton - FIBa Racchette di classe Eliana Passaniti racchettediclasse@badmintonitalia.it primaria 

Federazione Italiana Biliardo Sportivo -  
FIBiS 

Progetto biliardo e scuola Mauro Lanza m.lanza@fibis.it secondaria II grado 

Federazione Italiana Bocce - FIB Bocciando si impara Stefania Lella stefania.lella@federbocce.it primaria - secondaria I grado - 
secondaria II grado 

Federazione Italiana Canoa Kayak - FICK “Scuola in Canoa - Pagaiando per 
l’Ambiente” 

Massimo Bucci info@massimobucci.it primaria - secondaria I grado 

Federazione Italiana Canottaggio - FIC 

Canottaggio integrato Monica De Luca monica.deluca@canottaggio.org secondaria I grado - secondaria II 
grado 

Educare in barca Monica De Luca monica.deluca@canottaggio.org secondaria II grado 

Federazione Italiana Cronometristi - FICr #IoCronometro. A tempo di record: il 
cronometraggio e lo sport 

Emanuela Grussu emanuela.grussu@ficr.it secondaria I grado - secondaria II 
grado 

Federazione Italiana Dama - FID Dama a scuola Claudio Natale claudio.natale@fid.it primaria - secondaria I grado - 
secondaria II grado 

Federazione Italiana Di American 
Football - FIDAF 

Flag Football school a.s. 2019/2020 Alessandro Zarbo csap@fidaf.org secondaria I grado - secondaria II 
grado 

Federazione Italiana Educatori Fisici e  
Sportivi  - FIEFS 

Chi sono io! Paolo Cambone paolo.cambone@gmail.com secondaria II grado 

Federazione Italiana Gioco Handball -  
FIGH 

Pallamano@scuola Gianni Cenzi pallamanoscuola@figh.it primaria - secondaria I grado 

Federazione Italiana Giuoco Calcio -  
FIGC 

Corso di arbitro scolastico Elisabetta Lauri e.lauri@figc.it secondaria I grado 

Giococalciando Elisabetta Lauri e.lauri@figc.it primaria 

Il calcio e le ore di lezione Elisabetta Lauri e.lauri@figc.it secondaria I grado - secondaria II 
grado 

Ragazze in gioco Elisabetta Lauri e.lauri@figc.it secondaria I grado 

Tutti in goal Elisabetta Lauri e.lauri@figc.it secondaria I grado 



Federazione Italiana Giuoco Squash -  
FIGS 

Progetto Scuola Squash 2019/2020 Davide Babini  attivitagiovanile@federsquash.it primaria - secondaria I grado - 
secondaria II grado 

Federazione Italiana Hockey - FIH Happy Hockey Adalberto Pietrangeli a.pietrangeli1@virgilio.it primaria - secondaria I grado 

Federazione Italiana Kickboxing, Muay  
Thai, Savate, Shoot Boxe e Sambo - 

FIKBMS 
Dal tocco alla presa Alessandro Milan areasport@libero.it 

primaria - secondaria I grado - 
secondaria II grado 

Federazione Italiana Pallavolo - FIPAV Volley S3 Stefano Bellotti scuolaprom@federvolley.it primaria - secondaria I grado 

Federazione Italiana Paralimpica per 
Ipovedenti e Ciechi - FISPIC 

Sport a tutto tondo  Edoardo Marcianò marciano@gmail.com infanzia - primaria - secondaria I 
grado - secondaria II grado 

Federazione Italiana Pentathlon 
Moderno - FIPM 

More than a Sport Stefano Pecci stefano.pecci@gmail.com primaria - secondaria I grado  

Federazione Italiana Pesca Sportiva -  
FIPSAS 

ABC Ambiente con la pesca Francesca Cavallucci amministrazione@fipsas.it primaria 

La subacquea a scuola Francesca Cavallucci amministrazione@fipsas.it secondaria II grado 

Save the sea Francesca Cavallucci amministrazione@fipsas.it secondaria I grado 

Federazione Italiana Rugby - FIR Rugby per tutti Tullio Rosolen rosolen@federugby.it infanzia - primaria - secondaria I 
grado - secondaria II grado 

Federazione Italiana Scherma - FIS La mia Scuola Insegna la Scherma Paola Guarneri assistenzaallostudio@federscherma.it primaria 

Federazione Italiana Sport Rotellistici -  
FISR 

Rotelle di classe Angelo Iezzi angelo.iezzi@fisr.it primaria 

Federazione Italiana Tennis FIT -  
Federazione Italiana Tennistavolo FITeT - 

Federazione Italiana Pallatamburello 
FIPT 

Racchette in classe Scafella Igino - Ferrara  
Domenico - Gino Roberto 

istitutoformazionesc@federtennis.it - 
domenicoferrara.tt@gmail.com - 

roberto.gino@italdesign.it 
primaria  

Federazione Italiana Tennistavolo -  
FITeT 

TennistavolOltre Plus Luca Rizzoli settore.paralimpico@fitet.org primaria - secondaria I grado - 
secondaria II grado 

Federazione Italiana Tiro a volo - FITAV 
Shooting & control - Autocontrollo e 

disciplina delle proprie azioni: il tiro a  
volo 

Massimo Tafuri massimotafuri.doc@gmail.com secondaria II grado 

Federazione Italiana Triathlon - FITRI Corri pedala corri:il duathlon a scuola è 
per tutti 

Marco Comotto scuola@fitri.it secondaria I grado - secondaria II 
grado 

Federazione Italiana Twirling - FITw twirling a scuola Francesca Tripoli francescatripoli062@gmail.com primaria – secondaria I grado - 
secondaria II grado 

Federazione Italiana Vela - FIV Progetto Velascuola Anna Silvestri a.silvestri@federvela.it primaria – secondaria I grado - 
secondaria II grado 

Federazione Pugilistica Italiana - FPI Boxando s'impara - P.E.S. Pugilato 
Educativo Scolastico 

Michela Pellegrini michela.pellegrini@fpi.it secondaria II grado 

ENTI DI PROMOZIONE 
SPORTIVA E ASSOCIAZIONI 

BENEMERITE 

    

Centri Sportivi Aziendali Industriali -  
CSAIn 

Il cavallo tra i banchi di scuola Rosanna Lombardo rosanna@csain.it infanzia - primaria - secondaria I 
grado - secondaria II grado 



 
Centro Nazionale Sportivo Libertas - CNS 

LIBERTAS 
 

Scuola D'Amare Fabio Figurella fabio.figurella@padi.com secondaria I grado - secondaria II 
grado 

Tony il Pony Massimiliano Zito info@passionequestre.it infanzia - primaria - secondaria I 
grado - secondaria II grado 

Centro Sportivo Educativo Nazionale -  
CSEN 

Sport Integrato come strumento di 
inserimento sociale  

Andrea Bruni andreabruni@csenprogetti.it primaria - secondaria II grado 

Ente Nazionale Democratico di Azione  
Sociale - ENDAS 

Adolescenza e sport, un progetto 

partecipato con le istituzioni scolastiche  
per la diffusione e la promozione della  

pratica sportiva 
Ivo Coppola segreteria.nazionale@endas.it primaria - secondaria I grado 

Organizzazione Per l'Educazione allo  
Sport  - OPES 

Sport@scuola Vittorio Rosati vittorioopes@gmail.com secondaria I grado - secondaria II 
grado 

Special Olympics Italia - SOI Educare all'inclusione a 360° Paola Mengoni scuola@specialolympics.it infanzia - primaria - secondaria I 
grado - secondaria II grado 

Unione Sportiva ACLI - USACLI Mi metto in gioco Laura Bernardini progetti@us.acli.it primaria 

     

     

 

 


